

Concurso número 9-01. Número de sorteo: 43.904. Cuerpo: Profesores titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingeniería Química». Presidente titular: Don Juan Carlos Parajo Liñares. Vocal Secretaria titular: Doña Herminia Domínguez González.

Concurso número 4-01. Número de sorteo: 43.905. Cuerpo: Profesores titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Biología Vegetal». Presidente titular: Don José María Egea Fernández. Vocal Secretaria titular: Doña María Regina Carballal Durán.

12291 *RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2001, de la Universidad de Cantabria, por la que se corrigen errores de la de 17 de mayo de 2001, que convoca a concurso plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.*

Habiéndose observado un error en la Resolución de 17 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» número 140, de 12 de junio) a continuación se detalla la oportuna corrección:

En la página 20671, en el anexo I, en el concurso número 587, donde dice: «Actividad a realizar por quien obtenga la plaza: Impartir docencia en Historia de la Medicina Legal y Toxicología», debe decir: «Actividad a realizar por quien obtenga la plaza: Impartir docencia en Medicina Legal y Toxicología».

Las solicitudes para tomar parte en el concurso a la plaza a la que se refiere esta corrección se podrán presentar en el plazo de veinte días hábiles a partir de la publicación de esta Resolución.

Santander, 12 de junio de 2001.—El Rector, Juan José Jordá Catalá.

12292 *CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 4 de junio de 2001, de la Universidad de A Coruña, por la que se convoca concurso público para la provisión de diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.*

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 4 de junio de 2001, de la Universidad de A Coruña, por la que se convoca concurso público para la provisión de diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 148, de fecha 21 de junio de 2001, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 22055, en el anexo I, segunda columna, donde dice: «Plaza número: 01/022. Número de plazas: Una. Cuerpo: Profesor Titular de Universidad.», debe decir: «Plaza número: 01/022. Número de plazas: Una. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Universitaria.»